

## Zmluva o dielo č. 149/504/12

### Článok I. Zmluvné strany

<b>1.1 Objednávateľ:</b>	<b>Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava</b>
Sídlo:	Primaciálne námestie 1, 814 99 Bratislava
Štatutárny orgán:	Doc RNDr. Milan Ftáčnik, CSc., primátor
Osoby oprávnené konať v mene objednávateľa vo veciach	
- zmluvných:	Doc RNDr. Milan Ftáčnik, CSc., primátor
- technických:	Ing. Peter Magdin vedúci prevádzky
Bankové spojenie:	ČSOB, a.s. Bratislava
Číslo účtu:	25828293/7500
IČO:	00603481
DIČ:	5020009148

(ďalej len „objednávateľ“),

a

<b>1.2 Zhotoviteľ:</b>	<b>NOPE a.s.</b>
Sídlo:	Kazanská 48, 821 06 Bratislava
Právna forma:	akciová spoločnosť
	Zapísaná v obchodnom registri vedený Okresným súdom Bratislava I. oddiel: Sa, vložka číslo: 2002/B
Štatutárny orgán:	Peter Novák, predseda predstavenstva a riaditeľ a.s.
Osoby oprávnené konať v mene zhotoviteľa vo veciach	
- zmluvných:	Peter Novák, predseda predstavenstva, riaditeľ spoločnosti
- technických:	Ľudovít Kukan, riaditeľ výrobnotechnického útvaru
Bankové spojenie:	Tatra banka a.s., Bratislava
Číslo účtu:	2624022514/1100
IČO:	35758805
DIČ:	2020253774
IČ DPH:	SK2020253774
Telefón/Fax:	02/40206800 / 02/40206801

(ďalej len „zhotoviteľ“),

u z a t v á r a j ú

podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov túto Zmluvu o dielo (ďalej len „Zmluva“) v nasledovnom znení:

## **Článok II. Predmet plnenia zmluvy**

1. Predmetom tejto Zmluvy je dielo:

- 1.1 Realizácia optického prepojenia od kamery K 619 nachádzajúcej sa na Hodžovom námestí po budovu Mestskej polície hlavného mesta SR Bratislavy (ďalej len „mestská polícia“) na Gunduličovej ulici 10 v Bratislave a rozvody v budove s výstupom obrazu na výstupné zariadenia špecifikované v Prílohe č. 1 umiestnené na Centrálnom dispečingu.
- 1.2 Rozsah a cena dodania a montáže na predmete Zmluvy je špecifikovaná v cenovej ponuke zhotoviteľa v zmysle Prílohy č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy.

## **Článok III. Cena diela**

1. Cena za dielo, ktoré je podľa čl. II predmetom tejto Zmluvy je stanovená v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov.
2. Objednávateľ sa zaväzuje touto Zmluvou vykonané dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi za podmienok uvedených v tejto Zmluve dohodnutú cenu za dielo vo výške **19 781,- € bez DPH (slovom devätnásťtisíc sedemstoosemdesiat jeden eur)**.
3. K cene diela bude pripočítaná aj účtovaná daň z pridanej hodnoty (ďalej len „DPH“) podľa platných právnych predpisov v Slovenskej republike v čase fakturácie.

## **Článok IV. Platobné podmienky**

1. Objednávateľ prehlasuje, že na dodávku prác, ktoré sú predmetom tejto Zmluvy má zabezpečené finančné prostriedky.
2. Úhrada vykonaných prác, dodaného materiálu a investičných dodávok v priebehu realizácie predmetu plnenia tejto Zmluvy sa bude vykonávať formou konečnej faktúry.
3. Zhotoviteľ vystaví konečnú faktúru ku dňu preberacieho konania, resp. do 7. dňa v mesiaci nasledujúcom po mesiaci, v ktorom sa uskutočnilo preberacie konanie. Na preberacom konaní preukáže zhotoviteľ prenos obrazu z Operátorského pracoviska Krajského dopravného inšpektorátu na mestskú políciu na Gunduličovej ulici v Bratislave. Objednávateľ je povinný uhradiť faktúru do 30 dní od 7. dňa v mesiaci nasledujúcom po mesiaci, v ktorom sa uskutočnilo preberacie konanie.
4. Konečná faktúra – daňový doklad bude obsahovať náležitosti podľa platných predpisov. V súčasnosti sú to podľa § 15 ods. 2 zákona NR SR č. 289/1995 Z.z.



- nasledovné údaje:
- číslo tejto zmluvy,
  - údaje v zmysle zákona č. 500/2001 Z.z., § 3a,
  - dátum vystavenia, dátum zdaniteľného plnenia a dátum splatnosti faktúry,
  - peňažný ústav zhotoviteľa a číslo účtu, kam je potrebné vykonať úhradu,
  - fakturovanú sumu,
  - označenie predmetu diela,
  - pečiatka a podpis oprávnenej osoby.
5. Prílohou k faktúre je objednávateľom písomne odsúhlasené prevzatie príslušných protokolov a dokumentov a súpis vykonaných prác.
6. Zhotoviteľ nie je oprávnený bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa postupovať, ani inak obchodovať s peňažnými nárokmi vyplývajúcimi z tejto Zmluvy.
7. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme, ak nemá vady brániace jeho užívaniu a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu. V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a odstránenie zariadenia staveniska.

#### **Článok V. Plnenie diela a zmluvných záväzkov**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať a odovzdať dielo objednávateľovi **do 6. týždňov od podpísania tejto Zmluvy.**
2. Dobu plnenia predmetu tejto Zmluvy možno predĺžiť len ak :
  - a) zhotoviteľ je v omeškaní v dôsledku porušenia záväzkov objednávateľa podľa tejto Zmluvy, a to o dobu trvania tohto omeškania,
  - b) dôjde k podstatnej zmene v rozsahu diela vzhľadom k poskytnutým podkladom v tak krátkom termíne, že nie je možné bezodkladne spravodlivo požadovať dodržanie zmluvne dohodnutého termínu realizácie o dobu primeranú k týmto skutočnostiam. Primeraná doba nesmie presiahnuť 14 kalendárnych dní.
3. Ak zhotoviteľ zhotoví dielo alebo jeho dohodnutú časť pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

#### **Článok VI. Podmienky vykonania diela**

1. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť pred a počas realizácie stavby:
  - a) vedenie stavebného denníka,
  - b) zvolanie technických porád a kontrolných dní podľa potreby, vždy však s účasťou objednávateľa,
  - c) písomný záznam v stavebnom denníku o ukončení plnenia predmetu tejto Zmluvy.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
3. Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že všetky obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom považujú za dôverné a nespístupia ich

tretím osobám bez písomného súhlasu druhej strany, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto Zmluvy.

4. Zhotoviteľ bude pri plnení tejto Zmluvy postupovať s príslušnou odbornou starostlivosťou a zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy a technické normy a taktiež platné všeobecne záväzné právne predpisy Slovenskej republiky týkajúce sa ochrany životného prostredia.
5. Prípadné zmeny predmetu plnenia tejto Zmluvy a/alebo termínu plnenia, ktoré nemohli byť predvídané pri uzatváraní tejto Zmluvy o dielo budú vykonané na základe zápisu v stavebnom denníku odsúhlaseného oprávnenými zástupcami, pričom zhotoviteľ zabezpečí súhlasné stanovisko oprávneného zástupcu objednávateľa, a prípadná zmena ceny diela to všetko musí byť vykonané len formou písomného dodatku k tejto Zmluve odsúhlaseného zmluvnými stranami, čím dodatok nadobudne právnu účinnosť.
6. Neoddeliteľnou súčasťou predmetu tejto Zmluvy pri odovzdaní diela je nasledovná technická dokumentácia:
  - protokol o funkčnej skúške,
  - certifikáty a prehlásenie o zhode v súlade s platnými predpismi,
  - statické posudky,
  - geodetické zameranie,
  - projektová dokumentácia,
  - potvrdenie o podaní zápisu do digitálnej mapy
  - ostatná dokumentácia potrebná k ohláseniu drobnej stavby.
7. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela. V prípade, že sa pri dodatočnej kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané, náklady znáša zhotoviteľ.
8. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať protipožiarne, hygienické a bezpečnostné predpisy, všetky platné zákony a predpisy o životnom prostredí a iné platné všeobecne záväzné normy. Zaväzuje sa zabezpečovať povinnosti, ktoré vyplývajú z § 4 - 8 zákona č. 314/2001 Z.z. o ochrane pred požiarimi a zákona č. 367/2001 Z.z. Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za bezpečnosť a zdravie svojich zamestnancov v zmysle zákona č. 124/2006 Z.z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci.

## Článok VII.

### Záručná doba a prechod vlastníctva k dielu

1. Záručná doba na predmet plnenia tejto Zmluvy (na dielo) je 24 mesiacov odo dňa odovzdania zhotoveného diela objednávateľovi.
2. Záručná doba začína plynúť dňom odovzdania diela objednávateľovi. Dňom podpísania preberacieho protokolu o odovzdaní a prevzatí diela objednávateľom, prechádza nebezpečenstvo škody na veci k dielu a vlastníctvo diela zo zhotoviteľa na objednávateľa. Prípadné chyby diela budú počas záručnej doby bezplatne zhotoviteľom odstránené.
3. Zhotoviteľ nezodpovedá za chyby diela, ktoré boli spôsobené nesprávnym prevádzkovaním vybudovaného diela alebo vznikli zásahom tretej osoby. V prípade vzniku takých chýb na diele v záručnej dobe, kde vznikne pochybnosť

o zodpovednosti na strane zhotoviteľa, rozhodne výsledok nezávislej expertízy. Náklady vynaložené na obstaranie expertízy bude znášať zmluvná strana podľa výsledku expertízy (sporu) a v prípade nesúhlasu na základe právoplatného rozhodnutia súdu.

4. Záručná doba platí iba v prípade, že dielo bude využívané v súlade s manuálom užívania stavby a že sa bude na zariadení pravidelne vykonávať servisná činnosť, organizáciou oprávnenou na vykonávanie tejto činnosti.

### **Článok VIII. Zmluvné pokuty**

1. Ak objednávateľ nedodrží platobné podmienky podľa čl. IV., zhotoviteľ má právo fakturovať za každý deň omeškania 0,05% z dlhu ako úrok z omeškania.
2. Za nedodržanie termínov podľa čl. V., objednávateľ má právo fakturovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05% zo zmluvnej ceny diela za každý deň omeškania zhotoviteľa s plnením diela podľa tejto Zmluvy.

### **Článok IX.**

#### **Odstúpenie od Zmluvy**

1. Od tejto Zmluvy môže odstúpiť každá zo zmluvných strán v prípade nedodržania zmluvných podmienok druhou stranou len vtedy, ak:
  - a) zmluvná strana do 30 dní po predchádzajúcom preukázateľnom upozornení druhou stranou neurobila nápravu,
  - b) zmluvná strana závažným spôsobom porušila záväzky tejto Zmluvy upravené v čl. II., IV., V., VI.
2. Vzniknuté spory riešia zmluvné strany dohodou. V prípade, že nedôjde k dohode zmluvná strana sa môže domáhať svojich práv a plnenia záväzkov z tejto Zmluvy príslušným súdom.
3. Odstúpením od zmluvy nezaniká právo vysporiadania záväzkov.

### **Článok X. Záverečné ustanovenia**

1. Dielo – predmet plnenia tejto Zmluvy podľa čl. II. sa považuje za odovzdané a prevzaté schválením nasledovných dokumentov podpisom zodpovedného zamestnanca objednávateľa:
  - súpisu vykonaných prác obsahujúceho skutočne vykonané práce
  - jednej kópie všetkých strán stavebného denníka,
  - protokolu o odovzdaní a prevzatí diela ako celku bez chýb a nedorobkov a dokladov podľa čl. VI ods. 6.

2. Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvomi zmluvnými stranami a právnu účinnosť dňom jej zverejnenia a uzatvára sa na dobu určitú, ktorá začne plynúť dňom podpisu a končí podľa čl. V. ods. 1, 2 tejto Zmluvy.
3. Táto Zmluva je vyhotovená v 5 vyhotoveniach, 3 rovnopisy pre objednávateľa a 2 rovnopisy pre zhotoviteľa.
4. Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy je príloha č. 1 - Cenová ponuka zhotoviteľa.

V Bratislave dňa 31 JÚL 2012

V Bratislave dňa 31 JÚL 2012

.....  
Doc RNDr. Milan Ftáčnik, CSc.  
primátor Hlavného mesta SR



.....  
Peter Novák  
predseda predstavenstva a riaditeľ a.s.



# KRYCÍ LIST VÝKAZ VÝMER

Názov stavby Názov objektu <b>Prepoj K 619 - Hodžovo námestie - MSP Gunduličova</b> Názov časti	JKSO EČO Miesto: Bratislava								
Objednávateľ Projektant Zhotoviteľ Rozpočet číslo      Spracoval	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td style="width: 50%; height: 20px;"></td><td style="width: 50%; height: 20px;"></td></tr> <tr><td style="width: 50%; height: 20px;"></td><td style="width: 50%; height: 20px;"></td></tr> <tr><td style="width: 50%; height: 20px;"></td><td style="width: 50%; height: 20px;"></td></tr> <tr><td style="width: 50%; height: 20px;"></td><td style="width: 50%; height: 20px;"></td></tr> </table> Dňa      Etapa								
Hl.mesto SR Bratislava NOPE a.s., Kazanská 48, 821 06 Bratislava									

### Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0,0	0	0,0	0	0,0	0

### Rozpočtové náklady v Sk

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	<b>HSV</b> Dodávky 0	8	Práce nadčas 0	13	Zariad. staveniska 1,25% 0,00
2	Montáž	9	Bez pevnej podl.	14	Mimostav. doprava 0,00% 0,00
3	<b>PSV</b> Dodávky 0	10	Kultúrna pamiatka 0	15	Územné vplyvy 0,00% 0,00
4	Montáž 0	11		16	Prevádzk. vplyvy 5,00% 369,73
5	<b>"M"</b> Dodávky 8 681,02 €			17	Ostatné 0,00% 3 331,03
6	Montáž 7 399,22 €			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	<b>ZRN ( r. 1-6 )</b> 16 080,24 €	12	<b>DN ( r. 8-11 )</b> 0	19	<b>VRN ( r. 13-18 )</b> 3 700,76
20	HZS 0	21	Kompl. činnosť 0	22	Ostatné náklady
<b>Projektant</b>				<b>D Celkové náklady</b>	
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22 19 781 €	
Pečiatka				24 20 19 781,00 DPH 3 956 €	
<b>Objednávateľ</b>				25 <b>Cena s DPH (r.23+24)</b> 23 737 €	
Dátum a podpis				<b>E Prípochy a odpočty</b>	
Pečiatka				26 Dodávky objednávateľa 0	
				27 Kízavá doložka 0	
Dátum a podpis				28 Zvýhodnenie + - 0	



# REKAPITULÁCIA VÝKAZ VÝMER

Stavba: OBNOVA TELEVÍZNEHO DOHLADU KRIŽOVATIEK V BRATISLAVE

Objekt: Prepoj K 619 - Hodžovo námestie - MSP Gunduličova

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: NOPE a.s., Kazanská 48, 821 06 Bratislava

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum:

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
	Montáž	7 399,22
	Materiál	8 681,02
	Všeobecné položky	3 331,03
	Celkom	19 411,27



# VÝKAZ VÝMER

Stavba: OBNOVA TELEVÍZNEHO DOHLADU KRIŽOVATIEK V BRATISLAVE

Objekt: Prepoj K 619 - Hodžovo námestie - MSP Gunduličova

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: NOPE a.s., Kazanská 48, 821 06 Bratislava

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum:

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Uloženie a zatahnutie kábla a chráničky</b>							
<b>Zaťahovanie kábla do chráničky</b>							
			Káble do 7mm uložené v rúrkach, lištách	m	50	0,69	34,5
			Zhotovenie káblového štítka, vyrazenie znaku, pripevnenie, ovinutie	ks/pcs	8	1,95	15,6
<b>Uloženie a zatahnutie kábla a chráničky</b>							
<b>Montáž kábla</b>							
<b>Zváranie optického kábla</b>							
			spojka priama, odbočná a koncová	viákno/fibre	24	59,75	1 434,0
			Demontáž spojky optickej	ks/pcs	1	597,49	597,5
<b>Montáž kábla</b>							
<b>Montáž kábla optika</b>							
<b>Inštalácia nadzemnej siete</b>							
<b>Osadenie stĺpov</b>							
			záves optického kábla	m	500	6,41	3 205,0
			Pracovná plošina	hod	16	57,26	916,2
<b>Inštalácia nadzemnej siete</b>							
<b>Inštalácia káblov v budove (Gunduličova)</b>							
<b>Inštalácia všetkých druhov káblov, inštalčných žľabov, rúrok</b>							
			Inžinierska činnosť	hod	2	25,56	51,1
			Oživenie systému	hod	8	25,56	204,5
			Východzia revízia	hod	0	25,56	0,0
			Zaškolenie obsluhy	hod	1	25,56	25,6
			Pomocné pracovné výkony PPV1+PPV2	%	0	2,81	0,0
<b>Inštalácia káblov v budove</b>							
<b>Zariadenia dátových sietí</b>							
<b>Montáž 19" stojanu pre dátové siete</b>							
			Konfigurácia pracovnej stanice	hod	8	25,56	204,5
			Konfigurácia nových prvkov siete	hod	4	25,56	102,2
			Prekonfigurácia existujúcich prvkov siete	hod	10	25,56	255,6
<b>Montáž routrov</b>							
			montáž routrov série 1xxx - 4xxx alebo ekvivalent	ks/pcs	1	52,81	52,8
<b>Zariadenia dátových sietí</b>							
<b>Centrála KDI Špitálska</b>							
<b>Uloženie a zatahnutie kábla a chráničky</b>							
			Mechanická montáž zariadení do rozvádzačov skriň	sub.	1	19,09	19,1
			Konfigurácia systému a nastavenie parametrov	sub.	1	51,05	51,1
<b>Uloženie a zatahnutie kábla a chráničky</b>							
<b>Inštalácia káblov v budove</b>							
<b>Inštalácia všetkých druhov káblov, inštalčných žľabov, rúrok</b>							
			Inžinierska činnosť	hod	5	25,56	127,8
			Oživenie systému	hod	4	25,56	102,2
			Východzia revízia	hod	0	25,56	0,0
			Zaškolenie obsluhy	hod	0	25,56	0,0
<b>Inštalácia káblov v budove</b>							
<b>Iné zariadenia</b>							
<b>Centrála NDS Domkárska</b>							
<b>Montáž CELKOM</b>							

**7 399,22**

# VÝKAZ VÝMER

Stavba: OBNOVA TELEVÍZNEHO DOHLADU KRÍŽOVATIEK V BRATISLAVE

Objekt: Prepoj K 619 - Hodžovo námestie - MSP Gunduličova

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: NOPE a.s., Kazanská 48, 821 06 Bratislava

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum:

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Káble optické</b>							
			kábel optický 20vl SMF - vonkajší	m	50	2,22	111
			kábel optický 20vl SMF - samonosný (závesný)	m	450	2,69	1 211
<b>Konektory, Patchkordy</b>							
			patchkord SMF SC/PC-SC/PC, 2m	ks/pcs	24	17,90	430
<b>Optické spojky + príslušenstvo</b>							
			spojka optická pre OK 20 vlák	ks/pcs	1	630,68	631
			spojka optická pre OK 28 vlák	ks/pcs			
			Komora ROMOLD pre OS	ks/pcs			
<b>Optické spojky + príslušenstvo</b>							
<b>Chráničky + príslušenstvo ( trasa v budove)</b>							
			Rúrka PE HD ochranná d40mm (do stožiar)	m			
			Drobný montážny materiál	sada	1	95,43	95
			Podružný materiál	%	4	0,95	4
<b>Chráničky + príslušenstvo</b>							
<b>Materiál pre nadzemné trate</b>							
			Konštrukcia pre závesný kábel - objímka na stožiar	ks/pcs	20	9,23	185
			Konštrukcia pre zaistenie závesného kábla	ks/pcs	20	3,19	64
			Konzola pre KD na stožiar V.O.	ks/pcs	0	179,25	0
<b>Materiál pre nadzemné trate</b>							
<b>Technologické zariadenia</b>							
			gbit prevodníky	ks/pcs	0	725,29	0
			Doprava	%	3,6	0,00	0
<b>Technologické zariadenia</b>							
<b>Napájacie zdroje a batérie</b>							
			SFP modul pre dátový prepínač	ks/pcs	1	725,29	725,29
			Prepojovacie káble	sub.	1	47,72	47,72
<b>Centrála KDI Špitálska</b>							
<b>PCO Gunduličova</b>							
			Optický prevodník 1Gb	ks/pcs	1	725,29	725,29
			Pracovná stanica s monitorom 23"	ks/pcs	1	1 512,31	1 512,31
			Softvér pre prezeranie kamier	ks/pcs	1	2 940,98	2 940,98

Centrála NDS Domkárska

**Materiál CELKOM**

**8 681,02**

## VÝKAZ VÝMER

Stavba: OBNOVA TELEVÍZNEHO DOHLADU KRIŽOVATIEK V BRATISLAVE

Objekt: Prepoj K 619 - Hodzovo námestie - MSP Gunduličova

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: NOPE a.s., Kazanská 48, 821 06 Bratislava

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum:

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

### Všeobecné položky

			Statické posúdenie stožiarov	ks	6,000	505,38	3 032,28
			Projekt skutočného vyhotovenia	ks	1,000	298,75	298,75

5 - KOMUNIKÁCIE spolu:

HSV Celkom

Celkom

3 331,03